
 

 

 

 

 

Shtojca 12 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

 

[Data 10/07/2024] 

 

Drejtuar:         OE “ALBA KONSTRUKSION” sh.p.k.  NUIS J61812013R 

me adresë: Tiranë Kryqëzimi i Rrugës Liman Kaba me Prokop 

Mima, Rezidenca Olimpik,Shkalla nr 3, Kati 2. 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur”  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërhyrje për ngritjen e 

modeleve të qëndrueshme SMECO në fshatra me potencial zhvillimi: 

Sistemimi dhe mbrojtja e argjinaturës veriore të lagunës së 

Karavastasë prej erozionit.” 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-06965-05-28-2024 

Fondi limit: 144,166,666.67 (njëqind e dyzetë e katër milion e 

njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH.  

Programi buxhetor për periudhën 2024-2026, Kodi i Projektit 23AA901 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Nuk ka 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto X 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   

 

* * * 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë  kanë marrë 

pjesë operatorët ekonomikë me këto vlera përkatëse të ofruara si 

dhe vlerësuar me pikë si më poshtë: 

 

1. OE “ALBA KONSTRUKSION” sh.p.k.  NUIS J61812013R , vlera 

121,035,286.16 lekë pa tvsh   totali i pikëve të marra – 

273,00 
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2. OE: “STERKAJ” sh.p.k NUIS J68310708M , vlera 108,039,794.84 

lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – 233,55 

3. OE: “ULZA” sh.p.k NUIS J67902928O , vlera  127,662,806.25 
lekë pa tvsh   totali i pikëve të marra – 220,50 

 

4. OE: “SALILLARI” sh.p.k NUIS J62903125G, vlera 134,063,748.11 
lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – 213,75 

 

5. OE: “S I R E T A 2F” sh.p.k.  NUIS K51501008J, vlera  
88,888,888 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – 

(Skualifikuar) 

 

6. OE: “CURRI” sh.p.k NUIS J67902718S , vlera 121,453,567.94 
lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – (Skualifikuar) 

 

7. BOE: “FLED” sh.p.k NUIS K17621104C & “SHKELQIMI 07” sh.p.k 
NUIS K68121808Ë, vlera 86,094,713 lekë pa tvsh (Skualifikuar) 

 

8. BOE: “B93 II” sh.p.k NUIS L52209050O & “B-93” NUIS J62903508R  
vlera 111,073,533.38 lekë pa tvsh (Skualifikuar) 

 

9. OE: “ALB-BUILDING” sh.p.k NUIS J69102508C, vlera 111,064,144 
lekë pa tvsh (Skualifikuar) 

 

10. OE: “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k NUIS K66613407H , vlera 
87,819,495 lekë pa tvsh (Skualifikuar) 

 

11. OE: “BEAN” sh.p.k NUIS J72510445Q, vlera 101,946,148.79 

lekë pa tvsh (Skualifikuar) 

 

12. OE: “BESTA” sh.p.k.  NUIS J62903182B , vlera 106,690,761 

lekë pa tvsh (Skualifikuar) 

 

13. OE “BE - IS SH.P.K” sh.p.k. NUIS K71412003A , vlera 

120,992,726 lekë pa tvsh (Skualifikuar) 

 

14. OE “DESARET COMPANY” sh.p.k NUIS K01816001J, vlera 

119,808,944.46 lekë pa tvsh (Skualifikuar) 

 

15. OE: “ED KONSTRUKSION”sh.p.k NUIS K61625001I , vlera  
131,230,319.33 lekë pa tvsh (Skualifikuar) 

 

16. OE: “VELLEZERIT HYSA” sh.p.k NUIS K12911201C , vlera 

113,963,452.89 lekë pa tvsh (Skualifikuar) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BOE: “FLED” sh.p.k NUIS K17621104C & “SHKELQIMI 07” sh.p.k 
NUIS K68121808Ë, vlera 86,094,713 lekë pa tvsh për arsye se: 
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Nuk plotësojnë kriterin për  Kapacitetit Teknik sipas pikës 

2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST. 

Anëtarët e “Bashkimit të Operatorëve Ekonomik “Fled” shpk & 

“Shkëlqimi 07” shpk nuk përmbush kriteret për kapacitetin 

teknik, për përvojën në realizimin e punëve të ngjashme, për 

objektin “Ndërhyrje për ngritjen e modeleve të qëndrueshme 

SMECO në fshatra me potencial zhvillimi: Sistemimi dhe 

mbrojtja e argjinaturës veriore të lagunës së Karavastasë prej 

erozionit”. 

Pasi referuar kritereve të vendosura në DST, për të 

konsideruar një ofertë të kualifikueshme, duhen përmbushur 

një nga dy kushtet e mëposhtme: 

a) Punë të Ngjashme për Një Objekt të Vetëm: Vlera e kontratës 

së realizuar duhet të jetë jo më e vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (72,083,333.34 lekë 

pa TVSH) sipas përqindjes së marrë përsipër gjithesecili nga 

anëtaret e lartë përmendur  

b) Punë të Ngjashme me Shumë Kontrata: Vlera monetare totale 

e punëve të kryera nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve 

të fundit duhet të jetë jo më e vogël se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës që prokurohet (288,333,333.34 lekë pa 

TVSH)dhe kjo pike sipas përqindjes së marrë përsipër 

gjithësecili nga anëtarët e lartë përmendur  

Konkretisht Mosplotësimi i Kushteve të Sipërpërmendura për 

operatorët ekonomikë “Fled” shpk & “Shkëlqimi 07” shpk: nuk 

plotësojnë kushtin a): pasi nuk kanë arritur të paraqesin një 

kontratë të vetme me vlerën 50% të fondit limit, që është  

72,083,333.34 lekë pa TVSH.(sipas përqindjes së marrë 

përsipër)  

 Dhe as kushtin b) për dyfishin e vlerës limit me shumë 

kontrata, që është 288,333,333.34 lekë pa TVSH, pasi kontratat 

e paraqitura nga këto operatorë nuk arrijnë vlerën e kërkuar 

sipas përqindjes së marrë përsipër. 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik 

dhe dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit të përgjithshëm 

të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, anëtarët e 

bashkimit të operatorëve ekonomik duhet të përmbushin në 

mënyrë kumulative këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda 

pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të 

kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë 

kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% apo 200% të 

vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të 

ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të 

konsideruar përvojën e një operatori ekonomik si të vlefshme. 

Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, 

vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e 

paraqitur nga kandidatët ofertues. Sa me siper, Bashkimi i 

Operatorëve Ekonomik: “Fled” shpk & “Shkelqimi 07” shpk, 

skualifikohet nga ky tender. 
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2. OE: “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k NUIS K66613407H , vlera 

87,819,495 lekë pa tvsh për arsye se:  

 

Nuk përmbush kriteret për kapacitetin teknik, për përvojën në 

realizimin e punëve të ngjashme, për objektin “Ndërhyrje për 

ngritjen e modeleve të qëndrueshme SMECO në fshatra me 

potencial zhvillimi: Sistemimi dhe mbrojtja e argjinaturës 

veriore të lagunës së Karavastasë prej erozionit”. 

Pasi referuar kritereve të vendosura në DST, për të 

konsideruar një ofertë të kualifikueshme, duhen përmbushur 

një nga dy kushtet e mëposhtme: 

a) Punë të Ngjashme për Një Objekt të Vetëm: Vlera e kontratës 

së realizuar duhet të jetë jo më e vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (72,083,333.34 lekë 

pa TVSH). 

b) Punë të Ngjashme me Shumë Kontrata: Vlera monetare totale 

e punëve të kryera nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve 

të fundit duhet të jetë jo më e vogël se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës që prokurohet (288,333,333.34 lekë pa 

TVSH). 

Konkretisht Mosplotësimi i Kushteve të Sipërpërmendura per 

operatorin ekonomik “Lis Konstruksion” shpk: nuk ploteson 

kushtin a): pasi nuk ka arritur të paraqesi një kontratë të 

vetme me vlerën 50% të fondit limit, që është  72,083,333.34 

lekë pa TVSH.  

 Dhe as kushtin b) për dyfishin e vlerës limit me shumë 

kontrata, që është 288,333,333.34 lekë pa TVSH, pasi kontratat 

e paraqitura nga ky opertor nuk arrijnë vlerën e kërkuar. 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik 

dhe dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit të përgjithshëm 

të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret 

ekonomik duhet te përmbushin këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda 

pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të 

kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë 

kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% apo 200% të 

vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të 

ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të 

konsideruar përvojën e një operatori ekonomik si të vlefshme. 

Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, 

vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e 

paraqitur nga kandidatët ofertues. Sa me siper, Operatori 

Ekonomik: “Lis Konstruksion” shpk, skualifikohet nga ky 

tender. 

 

 

3. OE: “S I R E T A 2F” sh.p.k.  NUIS K51501008J, vlera  

88,888,888 lekë pa tvsh për arsye se: 

 

Nuk plotëson kriterin për  Kapacitetit Teknik sipas pikës 

2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST. 
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Operatori Ekonomik " Sireta 2F " shpk nuk përmbush kriteret 

për kapacitetin teknik, për përvojën në realizimin e punëve 

të ngjashme, për objektin “Ndërhyrje për ngritjen e modeleve 

të qëndrueshme SMECO në fshatra me potencial zhvillimi: 

Sistemimi dhe mbrojtja e argjinaturës veriore të lagunës së 

Karavastasë prej erozionit”. 

Pasi referuar kritereve të vendosura në DST, për të 

konsideruar një ofertë të kualifikueshme, duhen përmbushur 

një nga dy kushtet e mëposhtme: 

a) Punë të Ngjashme për Një Objekt të Vetëm: Vlera e kontratës 

së realizuar duhet të jetë jo më e vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (72,083,333.34 lekë 

pa TVSH). 

b) Punë të Ngjashme me Shumë Kontrata: Vlera monetare totale 

e punëve të kryera nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve 

të fundit duhet të jetë jo më e vogël se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës që prokurohet (288,333,333.34 lekë pa 

TVSH). 

Konkretisht Mosplotësimi i Kushteve të Sipërpërmendura per 

operatorin ekonomik “Sireta 2F” shpk: nuk ploteson kushtin 

a): pasi nuk ka arritur të paraqesi një kontratë të vetme me 

vlerën 50% të fondit limit, që është  72,083,333.34 lekë pa 

TVSH.  

 Dhe as kushtin b) për dyfishin e vlerës limit me shumë 

kontrata, që është 288,333,333.34 lekë pa TVSH, pasi kontratat 

e paraqitura nga ky opertor nuk arrijnë vlerën e kërkuar. 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik 

dhe dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit të përgjithshëm 

të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët 

ekonomik duhet të përmbushin këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda 

pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të 

kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë 

kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% apo 200% të 

vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të 

ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të 

konsideruar përvojën e një operatori ekonomik si të vlefshme. 

Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, 

vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e 

paraqitur nga kandidatët ofertues. Sa me siper, Operatori 

Ekonomik: “Sireta 2F” shpk, skualifikohet nga ky tender. 

 

4. OE: “BEAN” sh.p.k NUIS J72510445Q, vlera 101,946,148.79 lekë 
pa tvsh për arsye se: 

 

Nuk përmbush kriteret për kapacitetin teknik dhe përvojën në 

realizimin e punëve të ngjashme për objektin "Ndërhyrje për 

ngritjen e modeleve të qëndrueshme SMECO në fshatra me 

potencial zhvillimi: Sistemimi dhe mbrojtja e argjinaturës 

veriore të lagunës së Karavastasë prej erozionit". 
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Sipas kritereve të vendosura në DST, për të konsideruar një 

ofertë të kualifikueshme, përvec të tjerave, duhen përmbushur 

një nga dy kushtet e mëposhtme: 

a) Punë të Ngjashme për një objekt të vetëm: Vlera e kontratës 

së realizuar duhet të jetë jo më e vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (72,083,333.34 lekë 

pa TVSH). 

b) Punë të Ngjashme me Shumë Kontrata: Vlera monetare totale 

e punëve të kryera nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve 

të fundit duhet të jetë jo më e vogël se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës që prokurohet (288,333,333.34 lekë pa 

TVSH). 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin 

publik, duhet të paraqiten vërtetime të lëshuara nga një ent 

publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen 

vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së 

bërë.  

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin 

privat, duhet të paraqiten vërtetime, për përmbushjen me 

sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit 

të kontratës dhe natyra e punës së bërë, e shoqëruar me: 

 Kontratën/at e Sipërmarrjes 

 Fature tatimore e situacionit perfunditar 
 Situacioni përfundimtar  
 Akt kolaudimi; 
Ne vijim operatori ekonomik "Bean" shpk: nuk përmbush kushtin 

a) pasi nuk ka arritur të paraqesë një kontratë të vetme me 

vlerën 50% të fondit limit (72,083,333.34 lekë pa TVSH). 

Kontrata me objekt “Sistemim i përroit të llixhave segmenti 

Ura e pazarit Llixha dhe rikualifikim urban i zonës” përmbush 

elementin e kohës dhe natyrës së ngjashme, por nuk përmbush 

elementin e vlerës sepse mungon akti i kolaudimit që vërteton 

përfundimin me sukses të këtij objekti. 

Gjithashtu nuk përmbush kushtin b): Vlera e kontratave të 

paraqitura nga operatori nuk arrin shumën e kërkuar 

(288,333,333.34 lekë pa TVSH). 

Operatori Ekonomik "Bean" shpk skualifikohet nga ky tender 

pasi nuk përmbush kriteret e kërkuara për përvojën e ngjashme 

dhe kapacitetin teknik. 

5. OE: “BESTA” sh.p.k.  NUIS J62903182B , vlera 106,690,761 
lekë pa tvsh për arsye se: 

 

Nuk plotëson kriterin për  Kapacitetit Teknik sipas pikës 

2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST. 

Operatori Ekonomik "Besta" shpk nuk përmbush kriteret për 

kapacitetin teknik, për përvojën në realizimin e punëve të 

ngjashme, për objektin “Ndërhyrje për ngritjen e modeleve të 

qëndrueshme SMECO në fshatra me potencial zhvillimi: 

Sistemimi dhe mbrojtja e argjinaturës veriore të lagunës së 

Karavastasë prej erozionit”. 

Pasi referuar kritereve të vendosura në DST, për të 

konsideruar një ofertë të kualifikueshme, duhen përmbushur 

një nga dy kushtet e mëposhtme: 



 

7 

 

a) Punë të Ngjashme për Një Objekt të Vetëm: Vlera e 

kontratës së realizuar duhet të jetë jo më e vogël se 50% e 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet 

(72,083,333.34 lekë pa TVSH). 

b) Punë të Ngjashme me Shumë Kontrata: Vlera monetare totale 

e punëve të kryera nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve 

të fundit duhet të jetë jo më e vogël se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës që prokurohet (288,333,333.34 lekë pa 

TVSH). 

Konkretisht Mosplotësimi i Kushteve të Sipërpërmendura per 

operatorin ekonomik “Besta” shpk: nuk plotesojne kushtin a): 

pasi nuk ka arritur të paraqese një kontratë të vetme me 

vlerën 50% të fondit limit, që është  72,083,333.34 lekë pa 

TVSH.  

 Dhe as kushtin b) për dyfishin e vlerës limit me shumë 

kontrata, që është 288,333,333.34 lekë pa TVSH, pasi 

kontratat e paraqitura nga ky opertor nuk arrijnë vlerën e 

kërkuar . 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin 

Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit të 

përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, 

operatoret ekonomik duhet te përmbushin këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda 

pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të 

kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë 

kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% apo 200% të 

vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të 

ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të 

konsideruar përvojën e një operatori ekonomik si të 

vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre 

elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të 

pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. Sa 

me siper, Operatori Ekonomik: “Besta” shpk, skualifikohet 

nga ky tender. 

 

6. OE: “ALB-BUILDING” sh.p.k NUIS J69102508C, vlera 111,064,144 
lekë pa tvsh, për arsye se: 

 

Nuk plotëson kriterin për  Kapacitetit Teknik sipas pikës 

2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST. 

Operatori Ekonomik " Alb-building " shpk nuk përmbush 

kriteret për kapacitetin teknik, për përvojën në realizimin 

e punëve të ngjashme, për objektin “Ndërhyrje për ngritjen e 

modeleve të qëndrueshme SMECO në fshatra me potencial 

zhvillimi: Sistemimi dhe mbrojtja e argjinaturës veriore të 

lagunës së Karavastasë prej erozionit”. 

Pasi referuar kritereve të vendosura në DST, për të 

konsideruar një ofertë të kualifikueshme, duhen përmbushur 

një nga dy kushtet e mëposhtme: 

a) Punë të Ngjashme për Një Objekt të Vetëm: Vlera e 

kontratës së realizuar duhet të jetë jo më e vogël se 50% e 



 

8 

 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet 

(72,083,333.34 lekë pa TVSH). 

b) Punë të Ngjashme me Shumë Kontrata: Vlera monetare totale 

e punëve të kryera nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve 

të fundit duhet të jetë jo më e vogël se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës që prokurohet (288,333,333.34 lekë pa 

TVSH). 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, 

operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e 

mëposhtme:  

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin 

publik, duhet të paraqiten vërtetime të lëshuara nga një ent 

publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra 

e punës së bërë.  

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin 

privat, duhet të paraqiten vërtetime, për përmbushjen me 

sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, e 

shoqëruar me: 

 Kontratën/at e Sipërmarrjes 
 Fature tatimore e situacionit perfunditar 
 Situacioni përfundimtar  
Në vijim operatori ekonomik “Alb-building” shpk nuk përmbush 

kushtin a) pasi nuk ka arritur të paraqesë një kontratë të 

vetme me vlerën 50% të fondit limit (72,083,333.34 lekë pa 

TVSH). Kontrata me objekt “Ngritja e infrastruktures 

mbeshtetese ne funksion te kompleksit multifunksional per 

zhvillimin e sektoreve te ndryshem te motorizmit, automoto 

park, ne bashkine Elbasan, lot 2: Argjinatura mbrojtese e 

Lumit Shkumbin”, përmbush elementin e kohës dhe natyrës së 

ngjashme, por nuk përmbush elementin e vlerës sepse mungon 

akti i kolaudimit që vërteton përfundimin me sukses të këtij 

objekti. 

 Dhe as kushtin b) për dyfishin e vlerës limit me shumë 

kontrata, që është 288,333,333.34 lekë pa TVSH, pasi 

kontratat e paraqitura nga ky opertor nuk arrijnë vlerën e 

kërkuar. 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin 

Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit të 

përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, 

operatoret ekonomik duhet te përmbushin këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda 

pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të 

kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë 

kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% apo 200% të 

vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të 

ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të 

konsideruar përvojën e një operatori ekonomik si të 

vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre 
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elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të 

pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. Sa 

me siper, Operatori Ekonomik: “Alb-building” shpk, 

skualifikohet nga ky tender. 

 

7. BOE: “B93 II” sh.p.k NUIS L52209050O & “B-93” NUIS 
J62903508R  vlera 111,073,533.38 lekë pa tvsh, për arsye se: 

 

Nuk plotësojnë kriterin për  Kapacitetit Teknik sipas pikës 

2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST. 

Anetaret e “Bashkimit të Operatorëve Ekonomik “B93 II” shpk 

& “B93” shpk nuk përmbush kriteret për kapacitetin teknik, 

për përvojën në realizimin e punëve të ngjashme, për 

objektin “Ndërhyrje për ngritjen e modeleve të qëndrueshme 

SMECO në fshatra me potencial zhvillimi: Sistemimi dhe 

mbrojtja e argjinaturës veriore të lagunës së Karavastasë 

prej erozionit”. 

Pasi referuar kritereve të vendosura në DST, për të 

konsideruar një ofertë të kualifikueshme, duhen përmbushur 

një nga dy kushtet e mëposhtme: 

a) Punë të Ngjashme për Një Objekt të Vetëm: Vlera e 

kontratës së realizuar duhet të jetë jo më e vogël se 50% e 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet 

(72,083,333.34 lekë pa TVSH) sipas perqindjes se marre 

persiper gjithesecili nga anetaret e larte permendur  

b) Punë të Ngjashme me Shumë Kontrata: Vlera monetare totale 

e punëve të kryera nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve 

të fundit duhet të jetë jo më e vogël se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës që prokurohet (288,333,333.34 lekë pa 

TVSH)dhe kjo pike sipas perqindjes se marre persiper 

gjithesecili nga anetaret e larte përmendur . 

Konkretisht Mosplotësimi i Kushteve të Sipërpërmendura per 

operatoret ekonomikë “B93 II” shpk & “B93” shpk: nuk 

plotësojnë kushtin a): pasi nuk kanë arritur të paraqesin 

një kontratë të vetme me vlerën 50% të fondit limit, që 

është  72,083,333.34 lekë pa TVSH.(sipas perqindjes se marre 

persiper)  

 Dhe as kushtin b) për dyfishin e vlerës limit me shumë 

kontrata, që është 288,333,333.34 lekë pa TVSH, pasi 

kontratat e paraqitura nga keto opertore nuk arrijnë vlerën 

e kërkuar sipas përqindjes së marrë përsipër. 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin 

Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit të 

përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, 

anetaret e bashkimit te operatoreve ekonomik duhet te 

përmbushin në mënyrë kumulative këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda 

pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të 

kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë 

kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% apo 200% të 

vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të 

ngjashme me objektin që prokurohet. 
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Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të 

konsideruar përvojën e një operatori ekonomik si të 

vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre 

elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të 

pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. Sa 

më sipër, Bashkimi i Operatorëve Ekonomik: “B93 II” shpk & 

“B93” shpk, skualifikohet nga ky tender. 

 

8. OE: “VELLEZERIT HYSA” sh.p.k NUIS K12911201C , vlera 

113,963,452.89 lekë pa tvsh, për arsye se: 

 

Nuk plotëson kriterin për  Kapacitetit Teknik sipas pikës 

2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST. 

Operatori Ekonomik " Vellezerit Hysa" shpk nuk përmbush 

kriteret për kapacitetin teknik, për përvojën në realizimin 

e punëve të ngjashme, për objektin “Ndërhyrje për ngritjen e 

modeleve të qëndrueshme SMECO në fshatra me potencial 

zhvillimi: Sistemimi dhe mbrojtja e argjinaturës veriore të 

lagunës së Karavastasë prej erozionit”. 

Pasi referuar kritereve të vendosura në DST, për të 

konsideruar një ofertë të kualifikueshme, duhen përmbushur 

një nga dy kushtet e mëposhtme: 

a) Punë të Ngjashme për Një Objekt të Vetëm: Vlera e kontratës 

së realizuar duhet të jetë jo më e vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (72,083,333.34 lekë 

pa TVSH). 

b) Punë të Ngjashme me Shumë Kontrata: Vlera monetare totale 

e punëve të kryera nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve 

të fundit duhet të jetë jo më e vogël se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës që prokurohet (288,333,333.34 lekë pa 

TVSH). 

Konkretisht Mosplotësimi i Kushteve të Sipërpërmendura per 

operatorin ekonomik “Vellezerit Hysa” shpk: nuk ploteson 

kushtin a): pasi nuk ka arritur të paraqese një kontratë të 

vetme me vlerën 50% të fondit limit, që është  72,083,333.34 

lekë pa TVSH.  

 Dhe as kushtin b) për dyfishin e vlerës limit me shumë 

kontrata, që është 288,333,333.34 lekë pa TVSH, pasi kontratat 

e paraqitura nga ky opertor nuk arrijnë vlerën e kërkuar. 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik 

dhe dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit të përgjithshëm 

të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret 

ekonomik duhet te përmbushin këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda 

pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të 

kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë 

kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% apo 200% të 

vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të 

ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të 

konsideruar përvojën e një operatori ekonomik si të vlefshme. 

Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, 
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vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e 

paraqitur nga kandidatët ofertues. Sa me siper, Operatori 

Ekonomik: “Vellezerit Hysa” shpk, skualifikohet nga ky 

tender.  

 

      9.   OE “DESARET COMPANY” sh.p.k NUIS K01816001J, vlera 

119,808,944.46 lekë pa tvsh   për arsye se: 

              Operatori Ekonomik " Desaret Company " shpk nuk 

përmbush kriteret për kapacitetin teknik, për përvojën në 

realizimin e punëve të ngjashme, për objektin “Ndërhyrje për 

ngritjen e modeleve të qëndrueshme SMECO në fshatra me 

potencial zhvillimi: Sistemimi dhe mbrojtja e argjinaturës 

veriore të lagunës së Karavastasë prej erozionit”. 

              Pasi referuar kritereve të vendosura në DST, për të 

konsideruar një ofertë të kualifikueshme, duhen përmbushur 

një nga dy kushtet e mëposhtme: 

           a) Punë të Ngjashme për Një Objekt të Vetëm: Vlera e 

kontratës së realizuar duhet të jetë jo më e vogël se 50% e 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet 

(72,083,333.34 lekë pa TVSH). 

b) Punë të Ngjashme me Shumë Kontrata: Vlera monetare totale 

e punëve të kryera nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve 

të fundit duhet të jetë jo më e vogël se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës që prokurohet (288,333,333.34 lekë pa 

TVSH). 

Konkretisht Mosplotësimi i Kushteve të Sipërpërmendura per 

operatorin ekonomik “Desaret Company” shpk: nuk ploteson 

kushtin a): pasi nuk ka arritur të paraqese një kontratë të 

vetme me vlerën 50% të fondit limit, që është  72,083,333.34 

lekë pa TVSH.  

 Dhe as kushtin b) për dyfishin e vlerës limit me shumë 

kontrata, që është 288,333,333.34 lekë pa TVSH, pasi 

kontratat e paraqitura nga ky opertor nuk arrijnë vlerën e 

kërkuar. 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin 

Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit të 

përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, 

operatoret ekonomik duhet te përmbushin këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë 

viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të 

kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë 

kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% apo 200% të 

vlerës së kontratës që prokurohet. 

         • Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të 

ngjashme me objektin që prokurohet. 

              Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për 

të konsideruar përvojën e një operatori ekonomik si të 

vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve 

(kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën 
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e paraqitur nga kandidatët ofertues. Sa me siper, Operatori 

Ekonomik: “Desaret Company” shpk, skualifikohet nga ky 

tender. 

10. OE “BE - IS SH.P.K” sh.p.k. NUIS K71412003A , vlera 

120,992,726 lekë pa tvsh, për arsye se:  

 

Nuk plotëson kriterin për  Kapacitetit Teknik sipas pikës 

2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST. 

Operatori Ekonomik " BE-IS " shpk nuk përmbush kriteret për 

kapacitetin teknik, për përvojën në realizimin e punëve të 

ngjashme, për objektin “Ndërhyrje për ngritjen e modeleve të 

qëndrueshme SMECO në fshatra me potencial zhvillimi: 

Sistemimi dhe mbrojtja e argjinaturës veriore të lagunës së 

Karavastasë prej erozionit”. 

Pasi referuar kritereve të vendosura në DST, për të 

konsideruar një ofertë të kualifikueshme, duhen përmbushur 

një nga dy kushtet e mëposhtme: 

a) Punë të Ngjashme për Një Objekt të Vetëm: Vlera e kontratës 

së realizuar duhet të jetë jo më e vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (72,083,333.34 lekë 

pa TVSH). 

b) Punë të Ngjashme me Shumë Kontrata: Vlera monetare totale 

e punëve të kryera nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve 

të fundit duhet të jetë jo më e vogël se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës që prokurohet (288,333,333.34 lekë pa 

TVSH). 

Konkretisht Mosplotësimi i Kushteve të Sipërpërmendura per 

operatorin ekonomik “BE-IS” shpk: nuk ploteson kushtin a): 

pasi nuk ka arritur të paraqese një kontratë të vetme me 

vlerën 50% të fondit limit, që është  72,083,333.34 lekë pa 

TVSH.  

 Dhe as kushtin b) për dyfishin e vlerës limit me shumë 

kontrata, që është 288,333,333.34 lekë pa TVSH, pasi kontratat 

e paraqitura nga ky opertor nuk arrijnë vlerën e kërkuar. 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik 

dhe dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit të përgjithshëm 

të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret 

ekonomik duhet te përmbushin këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda 

pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të 

kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë 

kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% apo 200% të 

vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të 

ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të 

konsideruar përvojën e një operatori ekonomik si të vlefshme. 

Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, 

vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e 

paraqitur nga kandidatët ofertues. Sa me siper, Operatori 

Ekonomik: “BE-IS” shpk, skualifikohet nga ky tender. 
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11. OE: “CURRI” sh.p.k NUIS J67902718S , vlera 

121,453,567.94 lekë pa tvsh, për arsye se: 

 

Nuk plotëson kriterin për  Kapacitetit Teknik sipas pikës 

2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST. 

Operatori Ekonomik " Curri " shpk nuk përmbush kriteret për 

kapacitetin teknik, për përvojën në realizimin e punëve të 

ngjashme, për objektin “Ndërhyrje për ngritjen e modeleve të 

qëndrueshme SMECO në fshatra me potencial zhvillimi: 

Sistemimi dhe mbrojtja e argjinaturës veriore të lagunës së 

Karavastasë prej erozionit”. 

Pasi referuar kritereve të vendosura në DST, për të 

konsideruar një ofertë të kualifikueshme, duhen përmbushur 

një nga dy kushtet e mëposhtme: 

a) Punë të Ngjashme për Një Objekt të Vetëm: Vlera e kontratës 

së realizuar duhet të jetë jo më e vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (72,083,333.34 lekë 

pa TVSH). 

b) Punë të Ngjashme me Shumë Kontrata: Vlera monetare totale 

e punëve të kryera nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve 

të fundit duhet të jetë jo më e vogël se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës që prokurohet (288,333,333.34 lekë pa 

TVSH). 

Konkretisht Mosplotësimi i Kushteve të Sipërpërmendura per 

operatorin ekonomik “Curri” shpk: nuk ploteson kushtin a): 

pasi nuk ka arritur të paraqese një kontratë të vetme me 

vlerën 50% të fondit limit, që është  72,083,333.34 lekë pa 

TVSH.  

 Dhe as kushtin b) për dyfishin e vlerës limit me shumë 

kontrata, që është 288,333,333.34 lekë pa TVSH, pasi kontratat 

e paraqitura nga ky opertor nuk arrijnë vlerën e kërkuar. 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik 

dhe dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit të përgjithshëm 

të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret 

ekonomik duhet te përmbushin këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda 

pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të 

kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë 

kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% apo 200% të 

vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të 

ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të 

konsideruar përvojën e një operatori ekonomik si të vlefshme. 

Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, 

vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e 

paraqitur nga kandidatët ofertues. Sa me siper, Operatori 

Ekonomik: “Curri” shpk, skualifikohet nga ky tender. 

 

12. OE: “ED KONSTRUKSION”sh.p.k NUIS K61625001I , vlera  

131,230,319.33 lekë pa tvsh, për arsye se: 
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Nuk plotëson kriterin për  Kapacitetit Teknik sipas pikës 

2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST. 

Operatori Ekonomik " Ed Konstruksion " shpk nuk përmbush 

kriteret për kapacitetin teknik, për përvojën në realizimin 

e punëve të ngjashme, për objektin “Ndërhyrje për ngritjen e 

modeleve të qëndrueshme SMECO në fshatra me potencial 

zhvillimi: Sistemimi dhe mbrojtja e argjinaturës veriore të 

lagunës së Karavastasë prej erozionit”. 

Pasi referuar kritereve të vendosura në DST, për të 

konsideruar një ofertë të kualifikueshme, duhen përmbushur 

një nga dy kushtet e mëposhtme: 

a) Punë të Ngjashme për Një Objekt të Vetëm: Vlera e kontratës 

së realizuar duhet të jetë jo më e vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (72,083,333.34 lekë 

pa TVSH). 

b) Punë të Ngjashme me Shumë Kontrata: Vlera monetare totale 

e punëve të kryera nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve 

të fundit duhet të jetë jo më e vogël se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës që prokurohet (288,333,333.34 lekë pa 

TVSH). 

Konkretisht Mosplotësimi i Kushteve të Sipërpërmendura per 

operatorin ekonomik “Ed Konstruksion” shpk: nuk ploteson 

kushtin a): pasi nuk ka arritur të paraqesë një kontratë të 

vetme me vlerën 50% të fondit limit, që është  72,083,333.34 

lekë pa TVSH.  

 Dhe as kushtin b) për dyfishin e vlerës limit me shumë 

kontrata, që është 288,333,333.34 lekë pa TVSH, pasi kontratat 

e paraqitura nga ky opertor nuk arrijnë vlerën e kërkuar. 

Referuar Përcaktimeve të Legjislacionit për Prokurimin Publik 

dhe dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit të përgjithshëm 

të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret 

ekonomik duhet të përmbushin këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda 

pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të 

kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë 

kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% apo 200% të 

vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të 

ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të 

konsideruar përvojën e një operatori ekonomik si të vlefshme. 

Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, 

vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e 

paraqitur nga kandidatët ofertues. Sa me siper, Operatori 

Ekonomik: “Ed Konstruksion” shpk, skualifikohet nga ky 

tender. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “ALBA 

KONSTRUKSION” sh.p.k.  NUIS J61812013R me adresë: Tirane Kryqezimi 
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i Rruges Liman Kaba me Prokop Mima,Rezidenca Olimpik,Shkalla nr 3, 

Kati 2 me vlerë prej 121,035,286.16 (njëqind e njëzetë e një milion 

e tridhjetë e pesë mijë e dyqind e tetëdhjetë e gjashtë pikë 

gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH   është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas 

përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 

“Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

    DREJTOR 

EKZEKUTIV 

 

DRITAN AGOLLI 


